
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«07»    ноября   2016 г. № 736-п 

гп Северо-Енисейский 

 

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального казенного учреждения «Северо-

Енисейская муниципальная информационная служба» 

(актуальная редакция с учетом изменений, внесенных постановлением администрации 

Северо-Енисейского района от 26.01.2017 № 19-п) 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении 

Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками  отдель-

ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 

08.12.2015 № 775-п «Об утверждении Требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд Северо-Енисейского района, содержанию указанных 

актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Севе-

ро-Енисейского района от 18.12.2015 № 829-п «Об утверждении Правил оп-

ределения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муни-

ципальных нужд Северо-Енисейского района муниципальными органами и 

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями», руково-

дствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального казенного учреждения 

«Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» согласно 

приложению к настоящему постановлению. (в редакции постановления 

администрации Северо-Енисейского района от 26.01.2017 № 19-п) 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по экономике, анализу и прогнозированию (Овчар 

О.Н.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и подлежит размещению в единой 

информационной системе в сфере закупок, а до ввода ее в эксплуатацию на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

(www.zakupki.gov.ru) и размещению на официальном сайте Северо-

Енисейского района (www.admse.ru). 

 

 

Глава Северо-Енисейского района                                           И.М. Гайнутдинов

http://www.admse.ru/


     

 

      

Приложение 

к постановлению администрации 

Северо-Енисейского района 

от  07.11.2016  №  736-п 

(актуальная редакция с учетом изменений, внесенных постановлением 

администрации Северо-Енисейского района от 26.01.2017 № 19-п) 

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним  
  

N 
п/

п 

Код 

по 

ОКП

Д2 

Наименова-

ние отдель-
ного вида 

товаров, 

работ, услуг 

единица изме-
рения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качест-

ву) и иным характеристикам, 
утверждённые администрацией 

Северо-Енисейского района  

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утверждённые МКУ «СЕМИС» 

характеристика 
значение 
характери-

стики  

характеристика, значение характеристики 

обоснова-

ние от-
клонения 

значения 

характе-
ристики 

от утвер-

ждённой 

Прави-

тельством 

Россий-
ской Фе-

дерации 

функцио-

нальное 
назначе-

ние  

код 
по 

ОК

ЕИ 

наиме-

нование 

группы должностей в соответствии с перечнем 

должностей муниципальной службы в админист-
рации Северо-Енисейского района и в органах 

администрации Северо-Енисейского района с 

правами юридического лица 

Должности работников МКУ «СЕМИС»     

высшая 

главная ведущая Руководители 

заместители 

руководите-
лей 

специалисты 

обслужи-

вающий 
персонал  

    

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд  Северо- Енисейского района муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, 

утвержденным постановлением администрации района от 18.12.2015 № 829-п 



1 
32.20

.11 

Аппаратура 

передаю-

щая для 
радиосвязи, 

радиовеща-

ния и теле-
видения. 

Пояснения 

по требуе-
мой про-

дукции: 

телефоны 
мобильные 

телефон      

642 единица 

тип устройства 

(теле-
фон/смартфон), 

поддерживае-

мые стандарты, 
операционная 

система, время 

работы, метод 

управления 

(сенсор-

ный/кнопочный
), количество 

SIM-карт, на-

личие модулей 
и интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 
GPS), стои-

мость годового 

владения обо-
рудованием 

(включая дого-

воры техниче-
ской поддерж-

ки, обслужива-

ния, сервисные 
договоры) из 

расчета на 

одного абонен-
та (одну едини-

цу трафика) в 

течение всего 
срока службы, 

предельная 

цена 

  

тип устройст-

ва: смартфон, 

поддержи-
ваемые стан-

дарты: GSM 

900/1800/1900 
UMTS, LTE, 

операционная 

система: 
Android/iOS/

Windows, 

время работы: 

не менее 10 

часов в режи-

ме ожидания, 
метод управ-

ления: сен-

сорный, ко-
личество SIM 

карт: не менее 

1, наличие 
модулей: Wi-

Fi, Bluetooth, 

GPS 

тип устройст-
ва: смартфон, 

поддерживае-

мые стандар-
ты: GSM 

900/1800/1900 

UMTS, LTE, 
операционная 

система: 

Android/iOS/W
indows, время 

работы: не 

менее 10 часов 
в режиме ожи-

дания, метод 

управления: 
сенсорный, 

количество 

SIM карт: не 
менее 1, нали-

чие модулей: 

Wi-Fi, 
Bluetooth, GPS 

тип устройст-

ва: смартфон, 

поддержи-
ваемые стан-

дарты: GSM 

900/1800/1900 
UMTS, LTE, 

операционная 

система: 
Android/iOS/

Windows, 

время работы: 

не менее 10 

часов в режи-

ме ожидания, 
метод управ-

ления: сен-

сорный, ко-
личество SIM 

карт: не менее 

1, наличие 
модулей: Wi-

Fi, Bluetooth, 

GPS 

тип устройст-

ва: смартфон, 

поддержи-
ваемые стан-

дарты: GSM 

900/1800/1900 
UMTS, LTE, 

операционная 

система: 
Android/iOS/

Windows, 

время работы: 

не менее 10 

часов в режи-

ме ожидания, 
метод управ-

ления: сен-

сорный, ко-
личество SIM 

карт: не менее 

1, наличие 
модулей: Wi-

Fi, Bluetooth, 

GPS 

тип устройст-

ва: смартфон, 

поддержи-
ваемые стан-

дарты: GSM 

900/1800/1900 
UMTS, LTE, 

операционная 

система: 
Android/iOS/

Windows, 

время работы: 

не менее 10 

часов в режи-

ме ожидания, 
метод управ-

ления: сен-

сорный, ко-
личество SIM 

карт: не менее 

1, наличие 
модулей: Wi-

Fi, Bluetooth, 

GPS 

тип устройст-

ва: смартфон, 

поддержи-
ваемые стан-

дарты: GSM 

900/1800/1900 
UMTS, LTE, 

операционная 

система: 
Android/iOS/

Windows, 

время работы: 

не менее 10 

часов в режи-

ме ожидания, 
метод управ-

ления: сен-

сорный, ко-
личество SIM 

карт: не менее 

1, наличие 
модулей: Wi-

Fi, Bluetooth, 

GPS 

      

383 рубль 

предельная 

цена 
предельная 

цена для 
должности 

категории 

15000 10000 7000 15000 10000 7000       



ведущая" не 

более 7000 

2 
34.10

.22 

Автомоби-

ли легковые 

251 
лошади-

ная сила 

комплектация 

  

тип двигателя 
бензиновый, 

тип кузова : 

седан, тип 
коробки пе-

редач: авто-

матическая 
или механи-

ческая, нали-

чие автомати-
ческих подъ-

емников стё-

кол, аудио-
система 

AM/FM/CD с 

динамиками, 
обивка  сало-

на ткань или 

кожа,  
антиблокиро-

вочная систе-

ма (ABS), 
система кон-

диционирова-

ния с ручным 
управлением, 

не менее 2-х  

подушек 
безопасности, 

наличие  

ремней безо-
пасности для 

всех сидений 

    

тип двигателя 
бензиновый, 

тип кузова : 

седан, тип 
коробки пе-

редач: авто-

матическая 
или механи-

ческая, нали-

чие автомати-
ческих подъ-

емников стё-

кол, аудио-
система 

AM/FM/CD с 

динамиками, 
обивка  сало-

на ткань или 

кожа,  
антиблокиро-

вочная систе-

ма (ABS), 
система кон-

диционирова-

ния с ручным 
управлением, 

не менее 2-х  

подушек 
безопасности, 

наличие  

ремней безо-
пасности для 

всех сидений 

          

мощность дви-

гателя 

  

не более 200 

    не более 200           

383 рубль 

предельная 

цена 

  

не более 1,2 

млн. 

    

не более 1,2 

млн. 

          



3 
36.11

.11 

Мебель для 

сидения с 
металличе-

ским карка-

сом 

796 штука 

материал (ме-

талл), обивоч-
ные материалы 

предельное 

значение - 
кожа нату-

ральная; 
возможные 

значения: 

искусствен-

ная кожа, 

мебельный 

(искусст-
венный) 

мех, искус-

ственная 
замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа нату-
ральная 

предельное 

значение - 

искусственная 
кожа; 

предельное 

значение - 

искусствен-
ная кожа; 

предельное 

значение - 

искусствен-
ная кожа; 

предельное 

значение - 

искусствен-
ная кожа; 

предельное 
значение - 

ткань; 

предельное 
значение - 

ткань; 

    

возможные 

значения: 

искусствен-
ная кожа, 

мебельный 

(искусствен-
ный) мех, 

искусствен-

ная замша 
(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 
материалы 

возможные 
значения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 
мех, искусст-

венная замша 

(микрофибра), 
ткань, нетка-

ные материалы 

возможные 

значения: 
мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 
искусствен-

ная замша 

(микрофиб-
ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

возможные 

значения: 
мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 
искусствен-

ная замша 

(микрофиб-
ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

возможные 

значения: 
мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 
искусствен-

ная замша 

(микрофиб-
ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

возможные 

значения: 

нетканые 
материалы 

возможные 

значения: 

нетканые 
материалы 

    

4 
36.11

.12 

Мебель для 
сидения с 

деревянным 

каркасом 

796 штука 

материал (вид 

древесины) 
предельное 
значение - 

массив 

древесины 
"ценных" 

пород 

(твердоли-
ственных и 

тропиче-

ских); воз-
можные 

значения: 

древесина 
хвойных и 

мягколист-

венных 

предельное 

значение - 

массив древе-
сины "цен-

ных" пород 

(твердолист-
венных и 

тропических);  

                



пород: бе-

реза, лист-
венница, 

сосна, ель 
возможное 
значение - 

древесина 

хвойных и 
мягколист-

венных по-

род: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

возможное 
значение - 

древесина 

хвойных и 
мягколиствен-

ных пород: 

береза, лист-
венница, сосна, 

ель 

возможное 
значение - 

древесина 

хвойных и 
мягколист-

венных по-

род: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

возможное 
значение - 

древесина 

хвойных и 
мягколист-

венных по-

род: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

возможное 
значение - 

древесина 

хвойных и 
мягколист-

венных по-

род: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

возможное 
значение - 

древесина 

хвойных и 
мягколист-

венных по-

род: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

возможное 

значение - 
древесина 

хвойных и 

мягколист-
венных 

пород: 

береза, 
листвен-

ница, со-

сна, ель 

    

обивочные 
материалы 

предельное 
значение - 

кожа нату-

ральная; 
возможные 

значения: 

искусствен-
ная кожа; 

мебельный 

(искусст-
венный) 

мех, искус-

ственная 
замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа нату-
ральная; воз-

можные зна-

чения: искус-
ственная 

кожа; мебель-

ный (искусст-
венный) мех, 

искусствен-

ная замша 
(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 
материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 
кожа; возмож-

ные значения; 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, ис-

кусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые ма-
териалы 

предельное 
значение - 

искусствен-

ная кожа; 
возможные 

значения; 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 
значение - 

искусствен-

ная кожа; 
возможные 

значения: 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 
значение - 

искусствен-

ная кожа;  
возможные 

значения: 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 
значение - 

искусствен-

ная кожа; 
возможные 

значения; 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

ткань; 
возможное 

значение - 

нетканые 

материалы 

    

5 
36.12
.12 

Мебель 

деревянная 

для офисов, 
админист-

ративных 

помещений 

796 штука 

материал (вид 
древесины) 

предельное 
значение - 

массив 

древесины 
"ценных" 

пород 

(твердоли-
ственных и 

тропиче-

ских); воз-
можные 

значения: 

древесина 
хвойных и 

мягколист-

венных 
пород 

предельное 
значение - 

массив древе-

сины "цен-

ных" пород 

(твердолист-

венных и 
тропических); 

возможные 

значения: 
древесина 

хвойных и 

мягколист-
венных пород 

возможные 

значения - 

древесина 
хвойных и 

мягколиствен-

ных пород 

возможные 

значения - 

древесина 
хвойных и 

мягколист-

венных пород 

возможные 

значения - 

древесина 
хвойных и 

мягколист-

венных пород 

возможные 

значения - 

древесина 
хвойных и 

мягколист-

венных пород 

возможные 

значения - 

древесина 
хвойных и 

мягколист-

венных пород 

возможные 

значения - 
древесина 

хвойных и 

мягколист-
венных 

пород 

    



 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг  отсутствует. 


